
                                                             Lublin , 15.10.2020 r. 

  LU.ROZ.2810.34.2020 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu 

zamieszczono na platformie zakupowej : 

www.przetargi.wody.gov.pl 

 

Dotyczy:  Postępowania w sprawie zamówienia publicznego  na wykonanie 

dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Odbudowa grobli i czaszy 

zbiornika Opole, gm. Podedwórze, Jabłoń pow. Parczew i gm. Wisznice, pow. Biała 

Podlaska”.  Nr zam. LU.ROZ.2810.34.2020. 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 

 W nawiązaniu do wniesionych  przez  Wykonawców   zapytań dotyczącego  

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)  na wykonanie w/w zamówienia , 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki   Wodnej w 

Lublinie, ul.Leszka Czarnego 3, 20-610 Lublin , przekazuje poniżej treść pytania wraz z 

odpowiedziami:   

Pytanie 1 : . Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu 

określonych w pkt. 7.2 SIWZ i dopuszczenie referencji z ostatnich 7 lat. Powyższe zmiany 

pozwolą na zwiększenie konkurencji w postępowaniu. 

Odpowiedź  1 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. Warunki udziału w 

postępowaniu pozostają bez zmian. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu 

konkurencji w postępowaniu Zamawiający dopuścił  w SIWZ przedstawienie przez 

Wykonawcę na potwierdzenie warunku dot. Zdolności technicznej i zawodowej , wykazu 

wykonanych usług w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert . 

Pytanie 2 : §2 ust.4- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca zobowiązuje 

się w ramach umowy do ewentualnej zmiany rozwiązań technicznych, jeżeli będą one 

wynikały z zapisów decyzji administracyjnych, bądź uzgodnień uzyskanych po terminie 

dokonania odbioru dokumentacji technicznej przez Zamawiającego, a także z błędów 

projektowych, wykrytych po dniu odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego w okresie 

obowiązywania gwarancji i rękojmi.  Jeżeli z przyczyn niezależnych od Wykonawcy zajdzie 

konieczność wykonania prac dodatkowych, których nie można było przewidzieć w chwili 

zawierania umowy, takie prace dodatkowe będą wykonane po uzgodnieniu przez strony 

dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy i terminów wykonania przedmiotu umowy”. 



Odpowiedź 2 :  Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów. 

Pytanie 3 : §4- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu nazwy paragrafu: ,, Obowiązki Stron 

i zasady współpracy”. §4 ust.21- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, Zamawiający 

zobowiązany jest do aktywnej współpracy z Wykonawcą”. 

Odpowiedź 3 :   Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów. 

Pytanie 4 : §6 ust.3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Potwierdzenie należytego 

wykonania kompletnej dokumentacji projektowej stanowić będzie bezusterkowy protokół 

odbioru tj. nie zawierający zastrzeżeń Zamawiającego. W protokole Strony określą dzień, w 

którym Wykonawca dostarczył Zamawiającemu dokumentację”.  

Odpowiedź  4 : Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie 5 : §6 ust.4- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, W przypadku nienależytego 

wykonania dokumentacji projektowej, Zamawiający zobowiązuje się do pisemnego 

wskazania zastrzeżeń do opracowań przedstawionych przez Wykonawcę. Jednocześnie 

Zamawiający zobowiąże Wykonawcę do usunięcia wszelkich niezgodności opracowań z 

Umową i ponownego przekazania w terminie ustalonym przez Strony we wskazanym 

terminie, nie dłuższym niż 14 dni lub dłuższym za zgodą Zamawiającego”.  

Odpowiedź 5 : Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie 7 : §6 ust.5- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca zobowiązuje 

się do niezwłocznego usuwania wskazanych w toku odbioru wad i ponownego dostarczenia 

dokumentacji do odbioru w realnym do wykonania terminie. Wykonawcy nie przysługuje 

dodatkowe wynagrodzenie z tytułu usunięcia stwierdzonych przez Zamawiającego 

niezgodności przedstawionych opracowań z Umową, jak również ewentualnych zmian do 

uzgodnionych rozwiązań projektowych wprowadzanych na wniosek Zamawiającego”.  

Odpowiedź 7 : Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie 8 : §7 ust.16- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca zobowiązuje 

się na żądanie Zmawiającego do przedłożenia w terminie 7 14 dni od dnia otrzymania 

wezwania od Zamawiającego zobowiązania twórcy utworów stanowiących przedmiot umowy 

o niewykonywaniu wobec Zamawiającego autorskich praw osobistych, w szczególności 

oświadczenia o wyrażeniu zgody na anonimowe udostępnianie Utworów, jak też swobodny 

wybór przez Zamawiającego czasu, miejsca oraz formy pierwszego publicznego 

udostępnienia Utworów, zgody na zmiany i modyfikację w utworach oraz zwolnienia z 

obowiązku określonego w art. 2 ust. 5 przywołanej ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych”.  

Odpowiedź 8 : Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie  9 : §7 ust.19- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, Wykonawca nie 

odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane 

bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, 

zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z 

odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”. 

Odpowiedź 9 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian. 

Pytanie 10  : §8 ust.2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Wykonawca przed 

zawarciem Umowy wniósł zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w sposób i na 



warunkach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych i przepisach wykonawczych 

do niej, w wysokości ……………………. złotych (słownie: ……………………….) co 

odpowiada 3 5 % łącznej wartości Umowy brutto określonej § 3 ust. 1 Umowy. Kserokopia 

dowodu wniesienia zabezpieczenia stanowi Załącznik nr 6 do niniejszej Umowy”.  

Odpowiedź 10 :  Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian. 

Pytanie 11 : §8 ust. 7- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Zamawiający będzie 

upoważniony do pobrania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy kwot należnych 

Zamawiającemu z tytułów określonych w ust. 2, a w szczególności, w przypadkachu 

określonych poniżej, tylko gdy Wykonawca ponosi za nie odpowiedzialność, gdy:”.  

Odpowiedź 11 :  Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie 12 : §8 ust.13- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Jeżeli Wykonawca nie 

usunie wad w dokumentacji projektowej, ujawnionych w okresie, rękojmi, w terminie 

ustalonym przez Strony, minimalnie 14 dni od dnia przekazania pisma przez 

Zamawiającego faxem lub za pomocą poczty elektronicznej, a w uzasadnionych 

przypadkach za zgodą Zamawiającego w terminie ustalonym przez Strony, Zamawiający 

może zlecić usunięcie wad osobie trzeciej na koszt Wykonawcy”.  

Odpowiedź 12 :  Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie 13 : §9 ust.2 pkt 2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, wykonać zamienne 

opracowania projektowe w ramach poszczególnych ,Elementów w stosunku do 

przewidzianych w Przedmiocie umowy w sytuacji, gdy ich wykonanie będzie niezbędne do 

prawidłowego, tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień 

odbioru przepisami wykonania Przedmiotu umowy, wynikające ze zmiany obowiązującego 

prawa lub wydanych wcześniej decyzji, postanowień, uzgodnień itp. Wynagrodzenie 

Wykonawcy może ulec ulegnie zwiększeniu lub zmniejszeniu w zależności od tego, czy 

Wykonawca poniósł dodatkowe koszty w związku z wprowadzeniem zmian, czy też 

zaoszczędził na tym, że wykonał projekty zamienne w stosunku do przewidzianych w 

Przedmiocie umowy”. 

Odpowiedź 13 :  Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów. 

Pytanie 14 : §9 ust.10- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,, W związku z 

koniecznością sprawowania przez pracowników Wykonawcy czynności związanych z 

zawartą umową poza siedzibą Wykonawcy, w tym z podróżami do siedziby 

Zamawiającego oraz do właściwych organów administracji rządowej i samorządowej, 

poza siedzibą Wykonawcy obie Strony potwierdzają, że wizyty Wykonawcy w 

miejscowości/miejscowościach…………….. mogą zostać czasowo ograniczone ze 

względu na dostępność transportu lub warunki bezpieczeństwa i higieny w miejscu 

sprawowania usług zgodnie z zawartą umową. Strony opracują szczegółowe 

informacje/ procedury postępowania w oparciu o aktualną sytuację panującą w czasie 

wizyty (na miejscu), a Zamawiający zobowiązuje się zapewnić odpowiednie środki 

ochrony i bezpieczeństwa dla pracowników Wykonawcy, które zostaną ustalone przez 

obie Strony. Jednak w przypadku, gdy dany obszar/ miejscowość zostanie 

zakwalifikowana przez Wykonawcę jako obszar wysokiego ryzyka podróży ze względu 

na warunki zdrowotne lub warunki bezpieczeństwa w czasie wizyty, Wykonawca ze 

względu na bezpieczeństwo pracowników obu Stron Umowy zastrzega sobie prawo do 

zawieszenia lub odwołania wszystkich podróży służbowych i prac terenowych. W 

takiej sytuacji Wykonawca będzie zwolniony z wykonywania części lub całości swoich 



zobowiązań wynikających z Umowy i nie będzie odpowiedzialny za zmianę terminu 

wykonania Umowy, a także nie poniesie odpowiedzialności z tytułu kar umownych za 

opóźnienie, ani nie będzie odpowiedzialny za szkody powstałe z tej przyczyny,  w 

przypadku gdy Wykonawca nie będzie w stanie wykonać umówionych czynności lub 

czynności będą wykonywane w innym niż umówiony terminie ze względu na 

rozszerzone ryzyko bezpieczeństwa życia i zdrowia pracowników obu Stron”. 

Odpowiedź 14 : Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów 

Pytanie 15 : §9 ust.11- Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu: ,,Pozostałe zmiany 

spowodowane następującymi okolicznościami:  

a) siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu Umowy  

b) opóźnień działania organów administracji,  

c) odmowa wydania przez organy administracji lub inne podmioty 

wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez 

Wykonawcę, 

d) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy 

skutkujące niemożliwością prowadzenia prac lub wykonywania innych 

czynności przewidzianych Umową, które spowodowały niezawinione i 

niemożliwe do uniknięcia przez Wykonawcę opóźnienie”.  

Odpowiedź 15 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian.;  

Pytanie 16 : §10 ust.1 pkt 2- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, za zwłokę 

opóźnienie w usunięciu wad lub dokonaniu uzupełnień w wykonaniu prac wyszczególnionych 

w Tabeli prac projektowych - Załącznik nr 3 w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego 

brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki opóźnienia, licząc od dnia 

wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad lub dokonania uzupełnień”. 

Odpowiedź 16 : : Zamawiający nie przychyla się do zmiany zapisów. 

Pytanie 17 : §10 ust. 1 pkt 3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, za każde 

niestawiennictwo Wykonawcy w miejscu i czasie określonym postanowieniami Umowy lub w 

wezwaniu Zamawiającego w wysokości 300 zł 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto 

określonego w § 3 ust. 1 Umowy”. 

Odpowiedź 17 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian.; 

Odpowiedź  18 : §10 ust. 3- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: ,, Wykonawca jest 

zobowiązany do naprawienia szkody poniesionej przez Zamawiającego, a powstałej w 

wyniku zawinionych błędów projektowych wykrytych na etapie realizacji robót w oparciu o 

przedmiot umowy”. 

Odpowiedź 18 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian.; 

Pytanie 19 : §11 ust.2- Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu, jest on zbyt ogólny, nie 

wiemy jakie okoliczności wystąpią: ,, Zamawiający może odstąpić od umowy jeżeli 

Wykonawca nie wykona dokumentacji projektowej w umownym terminie tj. do 15.12.2020 r”.  



Odpowiedź 19 : Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian. 

Pytanie 20 : §11 ust.3- Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu: ,, Jeżeli wykonawca 

popada w zwłokę opóźnia się z rozpoczęciem lub wykończeniem przedmiotu umowy tak 

dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby je ukończyć w czasie umówionym, Zamawiający 

może bez wyznaczania terminu dodatkowego od umowy odstąpić, jeszcze przed upływem 

terminu do wykonania przedmiotu umowy”.  

Odpowiedź  20 :  Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy , zapisy umowy 

pozostają bez zmian 

 

 

 

Zatwierdziła : 

Dyrektor Agnieszka Szymula  


